
 
 

 

Smlouva o zpracování geofyzikálního průzkumu 

kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. k § 2586 Občanského zákoníku, uzavřely níže uvedeného 

dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 

Číslo smlouvy objednatele: 5624054289 (ORG 5541) 

Číslo smlouvy zhotovitele: 007/2024 

I. Statutární město Brno  

Zastoupené:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Se sídlem:   Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

DIČ:   CZ 44992785 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

Číslo účtu:   111246222/0800 

Pověřena podpisem této smlouvy: 

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu 

města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: 

Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních 

staveb Odboru investičního Magistrátu města Brna Kounicova 67, 

601 67 Brno 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

II.  KOLEJCONSULT & servis, spol. s r.o.  

Zastoupený: Ing. Ladislavem Minářem, CSc. 

Se sídlem: Křenová 131/35, trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 253 01 110 

DIČ: CZ 255 01 110 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, pod 

spisovou značkou C 23193. 

  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Ladislav Minář, CSc. 

Telefon: 



Stránka 2 z 7 

E-mail: 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

Objednatel a zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“. 

 

I. Preambule a účel smlouvy 

I.1. Objednatel realizuje sanaci svahu v intravilánu Zoo Brno, v rámci které zjistil předem 

nepředvídatelné geologické poruchy. Pro pokračování prací, respektive revizi projekčního 

řešení, požaduje provedení geofyzikálního průzkumu.  

I.2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti je účelem této smlouvy uspokojení potřeby 

Objednatele spočívající v získání geofyzikálního průzkumu v takovém stupni a kvalitě, který 

umožní zpracování projekčního řešení sanace svahové nestability a následnou realizaci sanace 

svahu.  

I.3. Tato smlouva je uzavřena v návaznosti na výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Sanace svahové nestability v areálu Zoo Brno“ – provedení geofyzikálního 

průzkumu (dále jen „Veřejná zakázka“), které bylo realizováno Objednatelem v pozici 

zadavatele veřejné zakázky mimo režim ZZVZ. 

I.4. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této smlouvě mají význam, jenž je jim ve 

smlouvě připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dále dohodly, že: 

- v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v zadávací 

dokumentaci a smlouvě; 

- Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci výběrového řízení na 

Veřejnou zakázku, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících ze smlouvy použije 

subsidiárně. 

 

II. Předmět smlouvy 

II.1. Předmětem smlouvy je provedení geofyzikálního měření a průzkumu nestabilního horninového 

svahu v areálu Zoo Brno a aktuální posouzení stability svahu.  

II.2. Předmět smlouvy zároveň zahrnuje i následující práce a činnosti: 

- georadarové měření,  

- odporová tomografie,  

- mělká refrakční seismika,  

- dipólové elektrické profilování, 

- zpracování závěrečné zprávy. 

II.3. Závěrečná zpráva bude zpracována ve třech vyhotoveních v listinné podobě a v jednom 

vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD nosiči / USB flash disku.  



Stránka 3 z 7 

III. Povinnosti Zhotovitele  

III.1. Zhotovitel se zavazuje řádně, včas, na svůj náklad a nebezpečí vykonat pro Objednatele celý 

předmět plnění dle této smlouvy. 

III.2. Při výkonu své činnosti dle této smlouvy se Zhotovitel zavazuje postupovat samostatně a 

s odbornou péčí tak, aby byl zcela a včas naplněn účel této smlouvy. 

 

IV. Práva a povinnosti Objednatele  

IV.1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění dle této smlouvy od Zhotovitele převzít a 

zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

IV.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy, 

nezbytnou součinnost, která je vymezena právními předpisy, zejména zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a statutem města Brna, a zajistit 

spolupráci odpovědných osob Objednatele, které jsou z titulu své funkce schopny poskytnout 

Zhotoviteli nezbytné podklady a informace pro řádné a včasné splnění závazků Zhotovitele 

vyplývající z této smlouvy. 

IV.3. Objednatel je oprávněn svolat jednání či porady (výrobní výbory) za účelem koordinace 

postupu při zpracování metodiky hodnocení za účasti zástupců Zhotovitele, případně dalších 

účastníků.  

V. Lhůty plnění  

V.1. Závazek zhotovitele řádně provést plnění dle této smlouvy je splněn úplným a řádným 

dokončením Díla a předáním Díla Objednateli.  

V.2. Dílo bude dokončeno do 25 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

 

VI. Místo plnění  

VI.1. Místem předání výstupů dle této smlouvy je sídlo Objednatele.  

 

VII. Cena  

VII.1. Cena za poskytnutí plnění Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výši 270 175,- Kč bez 

DPH, přičemž  

sazba DPH činí 21 %, 

cena vč. DPH činí 326 911,75 Kč, 

VII.2. Výše ceny za poskytnutí plnění Zhotovitele dle této smlouvy je nejvýše přípustná a tuto je 

možno překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH v rozsahu zákonné změny výše sazby 

DPH.  

VII.3. V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšují ceny nebo úplaty za poskytnutí 

plnění Zhotovitelem dle této smlouvy, a to v poměru odpovídajícím zvýšení sazby DPH. 

V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižují ceny nebo úplaty za poskytnutí 



Stránka 4 z 7 

jednotlivých plnění Zhotovitelem dle této smlouvy, a to v poměru odpovídajícím snížení sazby 

DPH. 

VII.4. V případě, že dojde ze strany Objednatele k výpovědi této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn 

vyúčtovat pouze část sjednané ceny za poskytnutí plnění Zhotovitele dle této smlouvy 

odpovídající sjednaným cenám, případně úplatám za plnění dle této smlouvy, jejichž plnění 

v souladu s touto smlouvou zahájil Zhotovitel před účinností výpovědi Objednatele, 

popřípadě její adekvátní část, pokud bude plnění ukončeno ve stupni rozpracovanosti určité 

dokumentace. 

VIII. Platební podmínky  

VIII.1. Objednatel uhradí smluvní cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném 

provedení díla a po jeho úspěšném předání a převzetí. 

VIII.2. Podkladem pro platbu Objednatele je vždy daňový doklad – faktura, kterou Zhotovitel vystaví 

nejpozději do 10 dnů ode dne, ve kterém byla příslušná část plnění Zhotovitele dle této 

smlouvy protokolárně převzata Objednatelem jako bezvadná.  

VIII.3. Splatnost faktur se sjednává lhůtou 30 dnů od jejich doručení Objednateli.  

VIII.4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené       

v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 

Občanského zákoníku, a to zejména: 

- označení Objednatele a Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ, 

- číslo faktury, 

- den vystavení a den splatnosti faktury, 

- označení banky a č. účtu, na který se má platit, 

- označení příslušné části plnění, 

- evidenční číslo smlouvy Objednatele a Zhotovitele 

- fakturovanou částku (vč. DPH platného v době fakturace), 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 

- přílohou faktury bude kopie protokolu o převzetí fakturované části plnění. 

VIII.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje nebo nesprávný výpočet 

poměrné části ceny plnění, kterou má Objednatel uhradit. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu se správnými údaji a 

dnem jejího doručení Objednateli začíná běžet nová třicetidenní lhůta splatnosti. 

VIII.6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

VIII.7. Platby vč. DPH dle této smlouvy budou hrazeny v korunách českých, a to bezhotovostním 

převodem na účet Zhotovitele. Cena za poskytnutí plnění či jeho části se považuje                    

za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu Objednatele              

ve prospěch účtu Zhotovitele. Bankovní účet Zhotovitele musí být zveřejněn správcem daně 



Stránka 5 z 7 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn 

nebude, je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli cenu na úrovni bez DPH. DPH Objednatel 

poukáže správci daně. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto písemně informovat Objednatele. 

VIII.8. Smluvní strany souhlasí ve smyslu ustanovení § 26 zákona o DPH, že faktury mohou být 

vystavovány i v elektronické podobě, a to primárně do datové schránky objednatele 

(ID:a7kbrrn), nebo na e-mail:

 

IX. Předání a převzetí jednotlivých částí plnění 

IX.1. O převzetí plnění sepíší smluvní strany protokol, který připraví Zhotovitel.  

 

X. Odpovědnost za vady, záruka za jakost a odpovědnost za škodu  

X.1. Zhotovitel se zavazuje, že výsledky jeho tvůrčí činností dle této smlouvy, jakož i hmotné 

zachycení výsledků činnosti Zhotovitele dle této smlouvy budou ke dni převzetí bez vad a 

způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. Výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele dle 

této smlouvy mají vady, jestliže jejich zpracování neodpovídá smlouvě, požadavkům, 

připomínkám nebo pokynům uplatněným Objednatelem v průběhu poskytování plnění 

Zhotovitelem dle této smlouvy. 

X.2. Zhotovitel je povinen vady uplatněné Objednatelem v průběhu záruční doby odstranit do 15 

dnů ode dne doručení oznámení o vadách, nebude-li sjednána lhůta odlišná.  

X.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 

poskytnutých mu Objednatelem k výkonu činností dle této smlouvy (uvedené se nevztahuje     

na podklady zpracované na základě této smlouvy Zhotovitelem pro Objednatele) v případě,   

že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, 

nebo na jejich nevhodnost Objednatele písemně upozornil a Objednatel přesto na jejich 

použití trval. Dále Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů, 

požadavků a připomínek daných mu Objednatelem k plnění této smlouvy v případě,                 

že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto pokynů, požadavků 

a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost Objednatele písemně upozornil a Objednatel 

přesto na jejich použití trval.  

 

XI. Sankce a úroky z prodlení  

XI.1. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou oprávněně ve vztahu k jeho osobě vystavené faktury 

proti sjednanému termínu, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z částky v Kč bez DPH, s jejíž úhradou je Objednatel v prodlení, a to za každý i započatý 

den prodlení, až do doby zaplacení dlužné částky.  

XI.2. Úroky z prodlení jsou splatné na účet Zhotovitele do 30 dnů od doručení písemné výzvy 

Zhotovitele k zaplacení úroků, která obsahuje Zhotovitelem vyúčtované úroky včetně 

způsobu jejich výpočtu.  



Stránka 6 z 7 

XI.3. Bude-li Zhotovitel v prodlení s dokončením plnění dle této smlouvy, má Objednatel vůči 

Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % ze sjednané ceny za poskytnutí 

plnění Zhotovitele dle této smlouvy v Kč bez DPH, s jejímž postupem realizace nebo 

ukončením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. Zhotovitel se 

zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

XI.4. Smluvní pokuty jsou splatné na účet Objednatele do 30 dnů od doručení písemné výzvy 

Objednatele k zaplacení příslušné smluvní pokuty Zhotoviteli.  

 

XII. Ukončení smluvního vztahu  

XII.1. Tuto smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, odstoupením některé smluvní strany 

anebo výpovědí Objednatele. 

XII.2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.  

XII.3. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 

Zhotovitelem, pokud je konkrétní porušení povinnosti Zhotovitelem jako podstatné sjednané 

v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného porušení smlouvy   

ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku.  

XII.4. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé smluvní 

straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, 

včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 

 

XIII. Závěrečná ujednání 

XIII.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

XIII.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z obecně 

závazných právních předpisů.  

XIII.3. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 

podepsat tuto smlouvu platným elektronickým podpisem, který umožní vyhotovit 

autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi smlouvy            

ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

XIII.4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

XIII.5. Veškeré případné spory ze smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude 

dosaženo během 30 dnů, všechny spory ze smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně 

a místně příslušným soudem v České republice. 

XIII.6. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 

odst. 2 Občanského zákoníku. 

XIII.7. Stane-li se kterákoliv část této smlouvy neplatná či stane-li se plnění dle této smlouvy 

plněním nemožným, ve zbytku této smlouvy jsou poté smluvní strany závazkem vázány, 



Stránka 7 z 7 

ledaže z obsahu závazku nebo účelu smlouvy vyplývá, že zbylé plnění nemá pro Objednatele 

význam. 

XIII.8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva   

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami       

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže  

je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

XIII.9. Pro vyloučení pochybností Zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 

smlouvu při svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 Občanského 

zákoníku. 

XIII.10. Pro účely doručování písemností platí domněnka doby dojití tak, že při neúspěšném doručení 

do sídla smluvní strany držitelem poštovní licence se písemnost považuje za doručenou 

uplynutím třetího pracovního dne ode dne odeslání.  

XIII.11. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

XIII.12. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního 

tajemství. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

XIII.13. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv 

statutární město Brno.  

XIII.14. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen výše. 

 

 

 
V Brně dne ....................  

 

 

 

 

V Brně dne ....................... 

 

………………………………….. 

za Objednatele 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 
vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

………………………………….. 

za Zhotovitele 

Ing. Ladislav Minář, CSc. 

   jednatel společnosti 

 




